SELEÇÃO PÚBLICA nº 01/2017

EDITAL COMPLETO DE RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS Nº 06/2017

1

Sr. FERNANDO FIORI DE GODOY, Presidente do CISMETRO, Consórcio Intermunicipal de Saúde na Região
Metropolitana de Campinas - Norte, no uso de suas atribuições legais:

1. DIVULGA a retificação do Edital Completo de Divulgação dos Gabaritos 05/2015 publicado em 13 de junho

de 2017, das Provas Objetivas realizadas no dia 11 de junho de 2017 da SELEÇÃO PÚBLICA 01/2017, em
razão do provimento dos recursos administrativos: 01/2017; 02/2017; 03/2017; 04/2017; 05/2017; 06/2017;

07/2017; 08/2017; 09/2017 e 10/2017.

Legenda: ** Alteração de gabarito
   * Questão Anulada

1.1. Ajudante Geral ARTUR NOGUEIRA; Ajudante Geral MORUNGABA; Ajudante Geral SANTO

ANTONIO DE POSSE

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 D 13 D 14 C 15 A 16 C 17 A 18 B 19 D 20 B

21 D 22 C 23 A 24 B 25 C 26 B 27 D 28 A 29 C 30 D

1.2. Auxiliar Administrativo ARTUR NOGUEIRA; Auxiliar Administrativo HOLAMBRA; Auxiliar

Administrativo MORUNGABA; Auxiliar Administrativo PAULÍNIA; Auxiliar Administrativo SANTA

GERTRUDES; Auxiliar Administrativo SANTO ANTONIO DE POSSE

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 A 13 B 14 D 15 B 16 D 17 C 18 A 19 B 20 C

21 C 22 B 23 A 24 D 25 B 26 A 27 C 28 D 29 B 30 C

1.3. Auxiliar de Almoxarifado MORUNGABA

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 A 13 B 14 D 15 B 16 D 17 C 18 A 19 B 20 C

21 B 22 A 23 C 24 B 25 B 26 D 27 A 28 B 29 C 30 D

1.4. Auxiliar de Manutenção ARTUR NOGUEIRA; Auxiliar de Manutenção HOLAMBRA; Auxiliar de

Manutenção MORUNGABA; Auxiliar de Manutenção PAULÍNIA; Auxiliar de Manutenção SANTA

GERTRUDES; Auxiliar de Manutenção SANTO ANTONIO DE POSSE

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 A 13 B 14 D 15 B 16 D 17 C 18 A 19 B 20 C

21 A 22 C 23 C 24 A 25 D 26 A 27 C 28 C 29 C 30 D

1.5. Copeira 6/2 MORUNGABA

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 D 13 D 14 C 15 A 16 C 17 A 18 B 19 D 20 B

21 D 22 C 23 A 24 B 25 C 26 B 27 D 28 A 29 C 30 D

1.6. Cozinheira para a Área de Saúde 6/2 MORUNGABA

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 A 13 B 14 D 15 B 16 D 17 C 18 A 19 B 20 C

21 D 22 B 23 A 24 C 25 A 26 A 27 B 28 B 29 D 30 D

1.7.  Motorista Administrativo ARTUR NOGUEIRA; Motorista Administrativo HOLAMBRA; Motorista

Administrativo MORUNGABA; Motorista Administrativo PAULÍNIA; Motorista Administrativo SANTA
GERTRUDES; Motorista Administrativo SANTO ANTONIO DE POSSE

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 A 13 B 14 D 15 B 16 D 17 C 18 A 19 B 20 C

21 C 22 C 23 A 24 B 25 B 26 D 27 B 28 C 29 C 30 C

1.8.  Motorista de Ambulância 12x36 ARTUR NOGUEIRA; Motorista de Ambulância 12x36

HOLAMBRA; Motorista de Ambulância 12x36 MORUNGABA; Motorista de Ambulância 12x36

PAULÍNIA; Motorista de Ambulância 12x36 SANTA GERTRUDES; Motorista de Ambulância 12x36
SANTO ANTONIO DE POSSE

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 A 13 B 14 D 15 B 16 D 17 C 18 A 19 B 20 C

21 C 22 C 23 A 24 B 25 B 26 D 27 B 28 C 29 C 30 C

1.9. Motorista de Ambulância HOLAMBRA; Motorista de Ambulância MORUNGABA; Motorista de

Ambulância PAULÍNIA; Motorista de Ambulância SANTA GERTRUDES; Motorista de Ambulância SANTO
ANTONIO DE POSSE

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 A 13 B 14 D 15 B 16 D 17 C 18 A 19 B 20 C

21 C 22 C 23 A 24 B 25 B 26 D 27 B 28 C 29 C 30 C

SELEÇÃO PÚBLICA nº 01/2017

EDITAL COMPLETO DE RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS Nº 06/2017

2

1.10. Servente Geral ARTUR NOGUEIRA; Servente Geral HOLAMBRA; Servente Geral PAULÍNIA;

Servente Geral SANTA GERTRUDES; Servente Geral SANTO ANTONIO DE POSSE

01 B 02 C 03 A 04 C 05 **B 06 A 07 B 08 D 09 A 10 B

11 C 12 D 13 D 14 C 15 A 16 C 17 A 18 B 19 D 20 B

21 D 22 C 23 A 24 B 25 C 26 B 27 D 28 A 29 C 30 D

1.11. Almoxarife MORUNGABA

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 D 22 A 23 A 24 B 25 A 26 A 27 D 28 A 29 D 30 A

1.12. Assistente Administrativo ARTUR NOGUEIRA; Assistente Administrativo HOLAMBRA;

Assistente Administrativo MORUNGABA; Assistente Administrativo PAULÍNIA; Assistente

Administrativo SANTA GERTRUDES; Assistente Administrativo SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 C 22 D 23 B 24 A 25 B 26 B 27 D 28 A 29 A 30 A

1.13. Assistente em Desenvolvimento de RH ARTUR NOGUEIRA; Assistente em Desenvolvimento de
RH HOLAMBRA; Assistente em Desenvolvimento de RH MORUNGABA; Assistente em Desenvolvimento

de RH PAULÍNIA; Assistente em Desenvolvimento de RH SANTA GERTRUDES; Assistente em

Desenvolvimento de RH SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 D 22 D 23 C 24 C 25 A 26 D 27 B 28 A 29 A 30 B

1.14. Auxiliar de Consultório Odontológico ARTUR NOGUEIRA; Auxiliar de Consultório Odontológico

HOLAMBRA; Auxiliar de Consultório Odontológico MORUNGABA; Auxiliar de Consultório Odontológico

PAULÍNIA; Auxiliar de Consultório Odontológico SANTA GERTRUDES; Auxiliar de Consultório
Odontológico SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 B 22 B 23 D 24 D 25 C 26 D 27 A 28 C 29 A 30 D

1.15. Auxiliar de Farmácia MORUNGABA

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 C 22 B 23 D 24 C 25 A 26 D 27 C 28 B 29 D 30 C

1.16. Recepcionista ARTUR NOGUEIRA; Recepcionista HOLAMBRA; Recepcionista PAULÍNIA;

Recepcionista SANTA GERTRUDES; Recepcionista SANTO ANTONIO DE POSSE; Recepcionista 6/2
MORUNGABA

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 **C 22 D 23 **B 24 **A 25 **B 26 **B 27 **D 28 A 29 A 30 **A

1.17. Técnico de Enfermagem ARTUR NOGUEIRA; Técnico de Enfermagem HOLAMBRA; Técnico de

Enfermagem MORUNGABA; Técnico de Enfermagem PAULÍNIA; Técnico de Enfermagem SANTA
GERTRUDES; Técnico de Enfermagem SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 B 22 A 23 D 24 C 25 A 26 D 27 B 28 C 29 B 30 A

1.18. Técnico de Enfermagem 12X36 ARTUR NOGUEIRA; Técnico de Enfermagem 12X36 HOLAMBRA;

Técnico de Enfermagem 12X36 MORUNGABA; Técnico de Enfermagem 12X36 PAULÍNIA; Técnico de

Enfermagem 12X36 SANTA GERTRUDES; Técnico de Enfermagem 12X36 SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 B 22 A 23 D 24 C 25 A 26 D 27 B 28 C 29 B 30 A

SELEÇÃO PÚBLICA nº 01/2017

EDITAL COMPLETO DE RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS Nº 06/2017

3

1.19. Técnico de Imobilização Ortopédica ARTUR NOGUEIRA; Técnico de Imobilização Ortopédica

HOLAMBRA; Técnico de Imobilização Ortopédica MORUNGABA; Técnico de Imobilização Ortopédica

PAULÍNIA; Técnico de Imobilização Ortopédica SANTA GERTRUDES; Técnico de Imobilização
Ortopédica SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 A 22 C 23 B 24 D 25 A 26 C 27 B 28 D 29 A 30 D

1.20. Técnico de Informática ARTUR NOGUEIRA; Técnico de Informática HOLAMBRA; Técnico de

Informática MORUNGABA; Técnico de Informática PAULÍNIA; Técnico de Informática SANTA
GERTRUDES; Técnico de Informática SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 A 22 D 23 B 24 D 25 B 26 C 27 B 28 A 29 C 30 D

1.21. Técnico de Laboratório ARTUR NOGUEIRA; Técnico de Laboratório HOLAMBRA; Técnico de

Laboratório MORUNGABA; Técnico de Laboratório PAULÍNIA; Técnico de Laboratório SANTA

GERTRUDES; Técnico de Laboratório SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 A 22 C 23 B 24 D 25 **A 26 A 27 B 28 D 29 A 30 B

1.22. Técnico de RX ARTUR NOGUEIRA; Técnico de RX HOLAMBRA; Técnico de RX MORUNGABA;

Técnico de RX PAULÍNIA; Técnico de RX SANTA GERTRUDES; Técnico de RX SANTO ANTONIO DE

POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 C 22 A 23 B 24 D 25 A 26 C 27 B 28 D 29 A 30 B

1.23. Técnico em Farmácia ARTUR NOGUEIRA; Técnico em Farmácia HOLAMBRA; Técnico em

Farmácia MORUNGABA; Técnico em Farmácia PAULÍNIA; Técnico em Farmácia SANTA GERTRUDES

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 C 22 A 23 B 24 D 25 C 26 B 27 A 28 D 29 C 30 B

1.24. Técnico em Manutenção ARTUR NOGUEIRA; Técnico em Manutenção HOLAMBRA; Técnico em

Manutenção PAULÍNIA

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 C 22 A 23 A 24 C 25 D 26 C 27 B 28 C 29 D 30 B

1.25. Técnico em Segurança do Trabalho ARTUR NOGUEIRA; Técnico em Segurança do Trabalho

HOLAMBRA; Técnico em Segurança do Trabalho MORUNGABA; Técnico em Segurança do Trabalho

PAULÍNIA; Técnico em Segurança do Trabalho SANTA GERTRUDES; Técnico em Segurança do Trabalho
SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 D 22 A 23 B 24 C 25 A 26 D 27 B 28 C 29 B 30 D

1.26. Vigia para a Área da Saúde ARTUR NOGUEIRA; Vigia para a Área da Saúde MORUNGABA; Vigia

para a Área da Saúde SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 **A 03 B 04 D 05 B 06 D 07 **B 08 A 09 B 10 C

11 D 12 A 13 B 14 C 15 A 16 D 17 D 18 A 19 C 20 B

21 B 22 A 23 B 24 A 25 A 26 B 27 C 28 B 29 C 30 A

1.62. Nutricionista ARTUR NOGUEIRA, Nutricionista HOLAMBRA; Nutricionista MORUNGABA;
Nutricionista PAULÍNIA; Nutricionista SANTA GERTRUDES; Nutricionista SANTO ANTONIO DE POSSE

01 A 02 B 03 C 04 D 05 B 06 C 07 A 08 D 09 A 10 A

11 B 12 D 13 C 14 B 15 A 16 D 17 B 18 A 19 D 20 C

21 * 22 A 23 B 24 D 25 A 26 C 27 A 28 B 29 D 30 *

SELEÇÃO PÚBLICA nº 01/2017

EDITAL COMPLETO DE RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS Nº 06/2017

4

2. COMUNICA que as respostas dos recursos administrativos estão disponíveis nos endereços eletrônicos

http://orhion.listaeditais.com.br; http://www.cismetro.com.br; www.arturnogueira.sp.gov.br;

www.holambra.sp.gov.br; www.morungaba.sp.gov.br/; www.paulinia.sp.gov.br/;
www.santagertrudes.sp.gov.br/; http://pmsaposse.sp.gov.br/.

3. COMUNICA que, de conformidade com o item 8.6. do Edital de Abertura das Inscrições, se do exame de

recursos, resultarem anulação de item integrante de prova, a pontuação correspondente a esse item será atribuída

a todos os candidatos, independentemente de terem recorrido.

4. Ficam RATIFICADAS todas as demais disposições contidas no Edital Completo de Divulgação dos Gabaritos

05/2017 publicado em 13 de junho de 2017.

5. COMUNICA, que o presente Edital está disponível nos endereços eletrônicos http://orhion.listaeditais.com.br/;
http://www.cismetro.com.br;  www.arturnogueira.sp.gov.br; www.holambra.sp.gov.br, www.morungaba.sp.gov.br/,
www.paulinia.sp.gov.br/, www.santagertrudes.sp.gov.br/, http://pmsaposse.sp.gov.br/,  afixados nos murais do
CISMETRO e nas Secretária de Saúde das Cidades de ARTUR NOGUEIRA, HOLAMBRA, MORUNGABA, PAULÍNIA, SANTA
GERTRUDES E SANTO ANTÔNIO DE POSSE e publicados resumidamente nos jornais O REGIONAL e no JI - Jornal de
Itatiba.

6. COMUNICA ainda que, o EDITAL DE RESULTADO FINAL, será publicado em 07 de julho de 2017, na íntegra
nos endereços eletrônicos http://orhion.listaeditais.com.br/; http://www.cismetro.com.br;
www.arturnogueira.sp.gov.br; www.holambra.sp.gov.br, www.morungaba.sp.gov.br/, www.paulinia.sp.gov.br/,
www.santagertrudes.sp.gov.br/, http://pmsaposse.sp.gov.br/,  afixados nos murais do CISMETRO e nas Secretária de
Saúde das Cidades de ARTUR NOGUEIRA, HOLAMBRA, MORUNGABA, PAULÍNIA, SANTA GERTRUDES E SANTO ANTÔNIO
DE POSSE e publicados resumidamente nos jornais O REGIONAL; JI - Jornal de Itatiba e o Jornal A Cidade Santa
Gertrudes.

7. COMUNICA ainda que, o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA, para os cargos de Motorista
Administrativo ARTUR NOGUEIRA; Motorista Administrativo HOLAMBRA; Motorista Administrativo
MORUNGABA; Motorista Administrativo PAULÍNIA; Motorista Administrativo SANTA GERTRUDES; Motorista
Administrativo SANTO ANTONIO DE POSSE; Motorista de Ambulância 12x36 ARTUR NOGUEIRA; Motorista
de Ambulância 12x36 HOLAMBRA; Motorista de Ambulância 12x36 MORUNGABA; Motorista de Ambulância
12x36 PAULÍNIA; Motorista de Ambulância 12x36 SANTA GERTRUDES; Motorista de Ambulância 12x36
SANTO ANTONIO DE POSSE; Motorista de Ambulância HOLAMBRA; Motorista de Ambulância MORUNGABA;
Motorista de Ambulância PAULÍNIA; Motorista de Ambulância SANTA GERTRUDES; Motorista de Ambulância
SANTO ANTONIO DE POSSE será publicado em 07 de julho de 2017 na íntegra nos endereços eletrônicos
http://orhion.listaeditais.com.br/; http://www.cismetro.com.br;  www.arturnogueira.sp.gov.br;
www.holambra.sp.gov.br, www.morungaba.sp.gov.br/, www.paulinia.sp.gov.br/, www.santagertrudes.sp.gov.br/,
http://pmsaposse.sp.gov.br/,  afixados nos murais do CISMETRO e nas Secretária de Saúde das Cidades de ARTUR
NOGUEIRA, HOLAMBRA, MORUNGABA, PAULÍNIA, SANTA GERTRUDES E SANTO ANTÔNIO DE POSSE e publicados
resumidamente nos jornais O REGIONAL; JI - Jornal de Itatiba e no Jornal A Cidade Santa Gertrudes.

Holambra, 30 de junho de 2017.

FERNANDO FIORI DE GODOY       ELCIO FERREIRA TRENTIN
PRESIDENTE do CISMETRO       SUPERINTENDENTE do CISMETRO

http://orhion.listaeditais.com.br/
http://www.cismetro.com.br/
http://www.arturnogueira.sp.gov.br/
http://www.holambra.sp.gov.br/
http://www.morungaba.sp.gov.br/
http://www.paulinia.sp.gov.br/
http://www.santagertrudes.sp.gov.br/
http://pmsaposse.sp.gov.br/
http://orhion.listaeditais.com.br/
http://www.cismetro.com.br/
http://www.arturnogueira.sp.gov.br/
http://www.holambra.sp.gov.br/
http://www.morungaba.sp.gov.br/
http://www.paulinia.sp.gov.br/
http://www.santagertrudes.sp.gov.br/
http://pmsaposse.sp.gov.br/
http://orhion.listaeditais.com.br/
http://www.cismetro.com.br/
http://www.arturnogueira.sp.gov.br/
http://www.holambra.sp.gov.br/
http://www.morungaba.sp.gov.br/
http://www.paulinia.sp.gov.br/
http://www.santagertrudes.sp.gov.br/
http://pmsaposse.sp.gov.br/
http://orhion.listaeditais.com.br/
http://www.cismetro.com.br/
http://www.arturnogueira.sp.gov.br/
http://www.holambra.sp.gov.br/
http://www.morungaba.sp.gov.br/
http://www.paulinia.sp.gov.br/
http://www.santagertrudes.sp.gov.br/
http://pmsaposse.sp.gov.br/